




 3

I. PRAVNI OSNOV 
  Sukladno članku 18. stavku 2. Zakona o lovstvu („Narodne novine“ broj 140/05; 
75/09 i 14/14 – u daljnjem tekstu: Zakona o lovstvu) zajednička lovišta ustanovljava i 
izmjene granica provodi odlukom o ustanovljenju zajedničkog lovišta nadležno tijelo 
(Županijska skupština Primorsko-goranske županije) na području kojega se nalaze 
površine zemljišta, na prijedlog stručne komisije i uz prethodnu suglasnost Ministarstva 
poljoprivrede. Stručnu komisiju osniva nadležno tijelo u koje imenuje najmanje tri  člana 
sa završenim šumarskim, veterinarskim ili agronomskim fakultetom koji su ovlašteni od 
Komore inženjera šumarstva i drvne industrije za poslove lovstva i dva člana Hrvatskog 
lovačkog saveza. 

Temeljem članka 28. točke 23. Statuta Primorsko-goranske županije ("Službene 
novine" broj 23/09; 9/13 i 25/13-pročišćeni tekst) Županijska skupština obavlja i druge 
poslove koji su zakonom, drugim  propisom ili ovim Statutom stavljeni u njezin 
djelokrug. 

Županijska skupština Primorsko-goranske županije temeljem odredbe članka 84. 
Poslovnika Županijske skupštine Primorsko-goranske županije ("Službene novine" broj 
26/09; 9/13 i 25/13-pročišćeni tekst – u daljnjem tekstu Poslovnik ŽS) u okviru svog 
djelokruga donosi Statut, Poslovnik, Proračun, polugodišnji i godišnji izvještaj o 
izvršenju Proračuna, odluke, pravilnike, rješenja, druge opće i pojedinačne akte i 
zaključke. 
 Temeljem točke II. stavka 2. Odluke o osnivanju  Stručne komisije za izradu 
prijedloga odluka o ustanovljenju i izmjeni granica zajedničkih lovišta u Primorsko-
goranskoj županiji ("Službene novine"  broj 19/14) - u daljnjem tekstu: Stručna komisija, 
Stručna komisija je dužna dostaviti u pisanom obliku nalaz utvrđenog stanja granica 
lovišta s prijedlogom ustanovljavanja ili izmjene granice zajedničkih lovišta na području 
Primorsko-goranske županije, uz prethodnu suglasnost nadležnog ministarstva za 
poslove lovstva, Županijskoj skupštini Primorsko-goranske županije na razmatranje i 
usvajanje. 

 
II. OBRAZLOŽENJE  

Upravni odjel za turizam, poduzetništvo i ruralni razvoj (u daljnjem tekstu: 
Upravni odjel) zaprimio je dopis Grada Malog Lošinja (KLASA: 323-01/14-01/03; 
URBROJ: 2213/01-01-14-5 od 05. svibnja 2014.) i lovačkog društva „Kamenjarka“ iz 
Malog Lošinja od 07. svibnja 2014.  kojima su zatražili pokretanje postupka izmjene i 
dopune Odluke o ustanovljenju zajedničkog lovišta broj: VIII/105 „Čunski-Kurila“ radi 
pripajanja otoka Suska navedenom lovištu kako bi isti postao lovna površina i time bio 
omogućen nesmetan lov divlje svinje koja se na otoku pojavila početkom travnja 2014. 
godine. 

Prethodno je Upravni odjel održao sastanak u Gradu Lošinju, dana 24. travnja 
2014. uz prisustvo predstavnika Grada Malog Lošinja, Mjesnog odbora Susak-Srakane, 
nadležne policijske postaje Mali Lošinj i članova Lovačkog društva „Kamenjarka“ iz 
Malog Lošinja te utvrdio da se na otoku Susku pojavila divlja svinja.  

S ciljem provedbe mjera sprečavanja šteta od divljači, Ministarstvo poljoprivrede 
je dana 6. svibnja 2014. godine na temelju obavijesti Upravnog odjela donijelo Rješenje 
kojim je ovlastilo Lovačko društvo „Kamenjarka“ iz Malog Lošinja za uklanjanje do 4 grla 
divlje svinje bez obzira na spol i dob s površina otoka Suska s rokom izvršenja do 10. 
lipnja 2014. godine.  

Temeljem izvješća o izvršenju Rješenja od 16. lipnja 2014. godine, Lovačko 
društvo „Kamenjarka“ je u datom razdoblju izvršilo dva lova prigonom sa psima, 
postavilo kamere za noćno snimanje divljači koje su zabilježile prisustvo iste te uz 
navedeno obavljala i lov noću dočekom s privremenih čeka. Međutim, usprkos svom 



 4

zalaganju članova lovačkog društva „Kamenjarka“ i potpori mjesnog odbora Susak nisu 
uspjeli odstrijeliti  niti jednu divlju svinju. 
 Županijska skupština Primorsko-goranske županije je donijela na 9. sjednici 
održanoj dana 22. svibnja, 12. lipnja i 26. lipnja 2014. Godine, na temelju članka 18. 
stavka 2. Zakona o lovstvu, Odluku o osnivanju Stručne komisije za izradu prijedloga 
odluka o ustanovljenju i izmjeni granica zajedničkih lovišta u Primorsko-goranskoj 
županiji („Službene novine“ broj 19/14). 

Stručna komisija je uvidom u potrebnu dokumentaciju i radom na terenu, 
odnosno obilaskom otoka Suska provela postupak za izmjenu granice zajedničkog 
otvorenog lovišta VIII/105 „ĆUNSKI KURILA“ te je dana 3. listopada 2014. godine  
proslijedila prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o ustanovljenju zajedničkog otvorenog 
lovišta broj: VIII/105 „ĆUNSKI KURILA“ nadležnom  Ministarstvu poljoprivrede na 
davanje prethodne suglasnosti. 

Dana 6. studenoga 2014. godine Upravni odjel za turizam, poduzetništvo i ruralni 
razvoj zaprimio je  očitovanje Ministarstva poljoprivrede (KLASA: 323-02/14-01/35, 
URBROJ: 525-11/1028-14-2 od 29. listopada 2014. godine) kojim je dana prethodna 
suglasnost na Odluku o izmjeni Odluke o ustanovljenju zajedničkog otvorenog lovišta 
broj: VIII/105 „ĆUNSKI KURILA“. 

S obzirom da se uključivanjem otoka Suska u lovište  broj: VIII/105 „ĆUNSKI 
KURILA“ ukupna površina povećala s 2.215 hektara na 2.590 hektara, odnosno za 
16,93%, sukladno članku 42. Pravilnika o sadržaju, načinu izrade i postupku donošenja, 
odnosno odobravanja lovnogospodarske osnove, programa uzgoja i programa zaštite 
divljač („Narodne novine“ broj 40/06; 39/11 i 41/13) ne treba obavljati reviziju 
lovnogospodarske osnove. 

U cilju rješavanja problematike mogućeg prisuća divlje svinje na otoku Susku 
sada i u budućnosti nužno je osigurati preduvjet za njen izlov. Stručna komisija s tim u 
svezi sugerira da se na otoku Susku osposobi bar jedna osoba za lovca. Nadalje, 
preporučuje da se podigne bar jedan visoki zasjed uz primamljivanje hranom (kukuruz) i 
vodom te prati kretanje divlje svinje i tako stvore uvjeti za učinkovito uklanjanje. 

Sukladno prethodno navedenom, u privitku se dostavlja Nacrt prijedloga Odluke 
o izmjeni odluke o ustanovljenju zajedničkog otvorenog lovišta broj: VIII/105 „ĆUNSKI 
KURILA“  

 

III. OCJENA I IZVORI POTREBNIH SREDSTAVA  
Sredstva za provedbu aktivnosti vezanih uz imenovanje i rad stručnih komisija 

planirana su u Proračunu Primorsko-goranske županije za 2014. godinu, Razdjel 8 – 
Upravni odjel za turizam, poduzetništvo i ruralni razvoj na poziciji broj 80 06 02 Troškovi  
provođenja Zakona o lovstvu u iznosu do 65.601,17 kuna.  

IV. PRIJEDLOG ZAKLJUČKA 
Slijedom navedenog Stručna komisija za izradu prijedloga odluka o ustanovljenju 

i izmjeni granica zajedničkih lovišta u Primorsko-goranskoj županiji predlaže Županijskoj 
skupštini da donese zaključak u tekstu kako slijedi: 

  

 

 



 5

Na temelju članka 18. stavka 2. Zakona o lovstvu (»Narodne novine« broj 
140/05; 75/09 i 14/14), članka 28. točke 23. Statuta Primorsko-goranske županije 
(»Službene novine« 23/09; 9/13 i 25/13-pročišćeni tekst) i članka 84. Poslovnika 
Županijske skupštine Primorsko-goranske županije („Službene novine“ broj 26/09, 
16/13 i 25/13 - pročišćeni tekst), Županijska skupština Primorsko-goranske županije na 
prijedlog Stručne komisije za izradu prijedloga odluka o ustanovljenju i izmjeni granica 
zajedničkih lovišta u Primorsko-goranskoj županiji, uz prethodnu suglasnost 
Ministarstva poljoprivrede (KLASA: 323-02/14-01/35, URBROJ: 525-11/1028-14-2 od 
29. listopada 2014.), na __ sjednici održanoj dana __ . prosinca 2014. godine, donosi 

 
Z a k l j u č a k 

 
 
Donosi se Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o ustanovljenju zajedničkog 

otvorenog lovišta broj: VIII/105 „ĆUNSKI KURILA“   
(Odluka je sastavni dio ovog Zaključka) 
 
 
 
 

  



 6

            Na temelju članka 18. stavka 2. Zakona o lovstvu (»Narodne novine« broj 
140/05; 75/09 i 14/14), članka 28. točke 23. Statuta Primorsko-goranske županije 
(»Službene novine« 23/09; 9/13 i 25/13-pročišćeni tekst) i članka 84. Poslovnika 
Županijske skupštine Primorsko-goranske županije („Službene novine“ broj 26/09, 
16/13 i 25/13 - pročišćeni tekst), Županijska skupština Primorsko-goranske županije na 
prijedlog Stručne komisije za izradu prijedloga odluka o ustanovljenju i izmjeni granica 
zajedničkih lovišta u Primorsko-goranskoj županiji, uz prethodnu suglasnost 
Ministarstva poljoprivrede (KLASA: 323-02/14-01/35, URBROJ: 525-11/1028-14-2 od 
29. listopada 2014.), na __ sjednici održanoj dana __ . prosinca 2014. godine, donosi 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke o ustanovljenju lovišta broj:  

VIII/105 - »ĆUNSKI KURILA« 
 

Članak 1. 
U Odluci o ustanovljenju lovišta broj VIII/105 „ĆUNSKI KURILA“  (»Službene 

novine« broj 50/06) u članku 2., stavak 1. mijenja se i glasi: 

„Opis granice lovišta: Početna točka granice lovišta nalazi se u uvali Tuhin. Dalje 
granica ide suhozidom u smjeru sjeveroistoka preko trigonometra 122 u predjelu Križice 
do ceste Lošinj - Porozine, tu skreće oštrim kutem na suhozid i dalje suhozidom prema 
uvali Zakalčić. Dalje granica nastavlja u smjeru juga obalom mora uključujući otočiće 
Veli i Mali Osir do mosta u uvali Privlaka zatim u smjeru zapada obalom mora do 
početne točke u uvali Tuhin, uključujući otok Susak. 

- Mjesta obilježbe granice lovišta: Granica lovišta obilježava se obavještajnim tablama 
od prirodnog materijala dimenzija ne manjih od 60x40 cm koje se postavljaju na vidljivim 
mjestima i javnim prometnicama sukladno lovnogospodarskoj osnovi i na otoku Susku. 

- Reljefni karakter i zemljopisni položaj lovišta: Mediteransko lovište nizinskog tipa na 
središnjem dijelu otoka Lošinja i otoka Suska“. 

Članak 2. 
U članku 3. stavak 1. mijenja se i glasi:  

„Ukupna površina lovišta s otokom Suskom iznosi 2.590 ha.“ 

 
Članak 3. 

U članku 5. dodaje se stavak 2. koji glasi: 
 
„Lovoovlaštenik je dužan na otoku Susku postaviti najmanje jedan visoki zasjed uz 
primamljivanje hranom (kukuruz) i vodom radi stvaranja uvjeta za učinkovito uklanjanje 
alohtone divljači (divlje svinje) i sprečavanje šteta.“ 
 
 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama 

Primorsko-goranske županije“. 
 
 
  






























	20141210115150
	TOČKA 16 
	TOČKA 16
	TOČKA 16 - PRILOG


